
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Doña Mencía

Núm. 1.465/2021

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA

En Doña Mencía, constituido el Sr. Alcalde-Presidente Salva-

dor Cubero Priego en su despacho oficial, con mi asistencia co-

mo Secretaria Accidental de la Corporación, examinado el expe-

diente relativo a la convocatoria para la provisión en propiedad de

una plaza vacante en la plantilla de personal laboral del Ayunta-

miento de Doña Mencía de Oficial/a de 1ª de Jardinería, median-

te el sistema de acceso de turno libre y a través del procedimien-

to de selección de concurso-oposición.

Resultando que el plazo de presentación de reclamaciones a la

lista provisional de aspirantes finalizó el día 5 de abril de 2021,

examinadas las alegaciones presentadas por los aspirantes ex-

cluidos de la convocatoria, Su Señoría, de conformidad con lo es-

tablecido en las bases que rigen la convocatoria, ha resuelto:

Primero. Aprobar las l istas definit ivas de aspirantes

admitidos/as y excluidos/as al citado proceso selectivo relaciones

que, como anexo, forman parte de la presente resolución.

Segundo. Designar, de conformidad con lo regulado en las ba-

ses reguladoras de la convocatoria, el Tribunal Calificador del

proceso selectivo integrado por las siguientes personas:

Presidente titular: D. Francisco Santaella Pahlen, Capataz del

Centro Agropecuario de la Diputación de Córdoba. Presidente su-

plente: D. Antonio Jesús Caballero López, Arquitecto Técnico del

Ayuntamiento de Doña Mencia.

Secretaria titular: Dña. M.ª del Carmen Torres Muñoz, Secreta-

ria-Interventora Accidental del Ayuntamiento de Doña Mencía.

Secretaria suplente: Dª. Pilar Gómez Arrebola, Técnica de Cultu-

ra del Ayuntamiento de Doña Mencia.

Vocal 1 titular: D. Tomás Pavón Rubio, Jardinero del Ayunta-

miento de Cabra. Vocal 1 suplente: Dª. Helena Amo Oteros, Auxi-

liar Administrativo del Ayuntamiento de Doña Mencia.

Vocal 2 titular: D. Miguel Sánchez Ortiz, Jardinero del Ayunta-

miento de Lucena. Vocal 2 suplente: Dª. Josefa Contreras Las-

tres, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Doña Mencia.

Vocal 3 titular: Dña. Francisco César Páez Cano, Técnico Es-

pecialista I+D+F IFAPA Centro de Cabra (Córdoba). Vocal 3 su-

plente: D. Francisco Emilio Jiménez Oteros, Jardinero de Nueva

Carteya.

Tercero. Determinar que la primera prueba de la fase de oposi-

ción (cuestionario tipo test), de comienzo a las 11,00 horas del

día 17 de mayo de 2021, en el Centro Cívico de Doña Mencia, si-

tuado en Calle Pintor Antonio Bujalance, número 2, primera plan-

ta, con entrada por la calle Pintor Miguel Rasero.

Cuarto. Que se proceda a la publicación de la lista precedente

en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, en el Tablón de

Anuncios de este Ayuntamiento así como en la Sede Electrónica

de la Entidad.

ANEXO CITADO

ADMITIDOS

Nº de

orden

Primer

apellido

Segundo

apellido
Nombre DNI

1 ANTÚNEZ SANTOS JESÚS XX4522XXX

2 GÓMEZ POLO M.ª JOSÉ XX4857XXX

3 HERRADOR GUIJARRO RAFAEL XX9824XXX

4 LUQUE MERINA RAFAEL ÁNGEL XX3696XXX

5 MOLINA HERNÁNDEZ ABRAHAM DAVID XX9642XXX

6 MORALES EXPÓSITO ALEXANDRE XX6625XXX

7 MORILLO VALLE JOSÉ ANTONIO XX9678XXX

8 OLMO POLO JUAN ANTONIO XX5957XXX

9 PINO ARMERO MARIO XX8255XXX

10 RODRÍQUEZ DOMÍNGUEZ IGNACIO XX2163XXX

CANDIDATOS EXCLUIDOS

N.º

orden

Primer

apellido

Segundo

apellido
Nombre DNI

Causa

exclusión

1 ALCUDIA PASTOR RAFAEL XX2273XXX 1

2 ARTEAGA GONZÁLEZ ÓSCAR XX8731XXX 2, 3 y 4

3 CASTILLO QUESADA GREGORIO XX5424XXX 1

4 ESLAVA VELASCO JUAN Mª XX4545XXX 1

5 JIMÉNEZ RIVAS PEDRO ABRAHAM XX8732XXX 1

6 MUÑOZ POLO JAVIER XX6098XXX 1

7 PRIEGO PRIEGO JOSÉ LUIS XX8705XXX 1, 3 y 4

1. Título académico de FP1 de Técnico en Jardinería o equivalente. En el caso de

que se presente una titulación diferente a la Técnico de Jardinería deberá aportarse

certificado de las asignaturas cursadas en la titulación que se presente.

2. Permiso de conducir del tipo B.

3. Curso de plataforma elevadora.

4. Carné de aplicador de productos fitosanitarios o titulación habilitante conforme a lo

dispuesto en el art. 13 del Real Decreto 1.311/2012, de 14 de septiembre.

Tercero. Que se proceda a la publicación de la lista precedente

en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, en el Tablón de

Anuncios de este Ayuntamiento así como en la Sede Electrónica

de la Entidad.

Doña Mencía a 21 de abril de 2021. Firmado electrónicamente:

El Alcalde-Presidente, Salvador Cubero Priego. La Secretaria-In-

terventora, María del Carmen Torres Muñoz.

Martes, 27 de Abril de 2021 Nº 78  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2021-04-27T07:57:36+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




